
Corso di Studio in Infermieristica FEBBRAIO 2026 A.A. 2025-2026

3 ore 3 ore 1,10 ore 3 ore

Dalle ore  8,30 alle ore 9,15 Dalle ore 9,15 alle ore 

10,00 Dalle ore 10,00 alle ore 10,45

Dalle ore  11,05 alle ore 11,50  Dalle ore 11,50 

alle ore 12,35  Dalle ore 12,35 alle ore 13,20

pausa pranzo                                                                                                                                         

dalle ore  13,20 

alle ore 14,30 

Dalle ore  14,30 alle ore 15,15 Dalle ore 15,15 alle ore 

16,00  Dalle ore 16,00 alle ore 16,45
10a ora 

1 DOM

2 LUN

3 MAR

4 MER

5 GIO

6 VEN

7 SAB

8 DOM

9 LUN Inferm.ca clinica di base Relazione assistenziale
Epidemiologia e problemi 

prioritari di salute 

10 MAR Fisiopatologia Educazione alla salute

TEST 

PROPED. 

EIC 14:15-

14:40

11 MER Inferm.ca clinica di base Relazione assistenziale Fisiologia

12 GIO Relazione assistenziale
Inferm.ca clinica di base

cultrice: Piccinotti Jessica

Evento Formativo: 

"Cardiologie Aperte"

(14.30-16.30)

13 VEN

14 SAB

15 DOM

16 LUN
Epidemiologia e problemi 

prioritari di salute

17 MAR Educazione alla salute Inferm.ca clinica di base Fisiologia

18 MER Inglese Relazione assistenziale
Epidemiologia e problemi 

prioritari di salute

cultrice: Zanardini

19 GIO Inferm.ca clinica di base Inglese 
Epidemiologia e problemi 

prioritari di salute 

cultrice: Zanardini

21 SAB

22 DOM

23 LUN Inglese Educazione alla salute

25 MER
Laboratorio metodologico e 

relazionale

26 GIO Inglese Educazione alla salute
Epidemiologia e problemi 

prioritari di salute

28 SAB

EIC  Igiene (AFP) G2 13:30-17:30 (4H) 

EIC Eliminazione urinaria (AFP) G1  08:30-12:30 (4H)                               EIC Eliminazione urinaria (AFP) G1 13:30-17:30 (4H)                            

Presentazione del tirocinio 

(esperienza e strumenti) 

(AFP)  14:30-17:30 (3h)

24 MAR
EIC  mobilizzazione (AFP)  G2 08:30-12:30 (4H)

Sociologia della salute e famiglia 
EIC  Parametri vitali (AFP) G1 08:30-13:30 (5H)

ACCOGLIENZA MATRICOLE 8:30-13:00 

(orientamento)

27 VEN
EIC  Igiene (AFP) G2 8:30-12:30 (4H) 

20 VEN
EIC  mobilizzazione (AFP)  G2 08:30-12:30 (4H) EIC  mobilizzazione (AFP)  G2 13:30-17:30 (4H)

EIC  Igiene (AFP) G1 8:30-12:30 (4H) EIC  Igiene (AFP) G1 13:30-17:30 (4H) 

EIC  mobilizzazione (AFP)  G1 08:30-12:30 (4H)

1 ° anno di corso

FINE SESSIONE  INVERNALE

EIC casi cinici (AFP) Eliminazione Intestinale  Plenaria  

(14.40-17.30)                       

EIC  mobilizzazione (AFP)  G1 08:30-12:30 (4H) EIC  mobilizzazione (AFP)  G1 13:30-17:30 (4H)

Aggiornato il 28/01/2026



Corso di Studio in Infermieristica MARZO 2026 A.A. 2025-2026

3 ore 3 ore 1,10 ore 3 ore

Dalle ore  8,30 alle ore 9,15 Dalle ore 9,15 alle ore 

10,00 Dalle ore 10,00 alle ore 10,45

Dalle ore  11,05 alle ore 11,50  Dalle ore 11,50 alle ore 

12,35  Dalle ore 12,35 alle ore 13,20

pausa pranzo                                                                                                                                         

dalle ore  13,20 alle 

ore 14,30 

Dalle ore  14,30 alle ore 15,15 Dalle ore 15,15 alle ore 

16,00  Dalle ore 16,00 alle ore 16,45
10a ora 

1 DOM

2 LUN Inglese Fisiopatologia
Epidemiologia e problemi 

prioritari di salute

4 MER

Presentazione lavori di gruppo 

"l'immagine sociale 

dell'infermiere" 

(orientamento)

PRIVACY (Pedrini)                          

SICUREZZA  ore 11-12.10 

(Costamagna)

Analisi profilo (AFP) 

14:30-16:30 (2H)

6 VEN
Epidemiologia e problemi 

prioritari di salute

cultrice: Zanardini

Inglese Educazione alla salute

7 SAB

8 DOM

11 MER
Laboratorio metodologico e 

relazionale

Presentazione codice di 

comportamento (orientamento)
Fisiologia

13 VEN Fisiopatologia Relazione assistenziale

Epidemiologia e problemi 

prioritari di salute

cultrice: Zanardini

14 SAB

15 DOM

18 MER Fisiopatologia Fisiologia Fisiologia

19 GIO
Presentazione sedi di tirocinio e 

incontro AT (AFP)  

20 VEN
Laboratorio metodologico e 

relazionale 15
Inglese Fisiopatologia

21 SAB

22 DOM

23 LUN Sociologia della salute e famiglia

24 MAR

26 GIO Fisiologia

27 VEN

28 SAB

29 DOM

30 LUN

31 MAR

1 ° anno di corso

 Agire in sicurezza uso corretto DPI (AFP) GB 

08:30-13:30 (5H) 

 Agire in sicurezza uso corretto DPI (AFP) GA 08:30-13:30 (5H) 

Laboratorio Relazionale I incontro Gruppo B 

08:30-12:30 (4H)

EIC Eliminazione urinaria (AFP) G2  13:30-17:30 (4H)                         

Sociologia della salute e famiglia 

EIC  Eliminazione intestinale (AFP) G3 8:30-13:30 (5H) 

EIC Eliminazione urinaria (AFP) G2  08:30-12:30 (4H)                         

EIC  mobilizzazione (AFP)  G3 08:30-12:30 (4H)

EIC  Eliminazione intestinale (AFP) G1 8:30-13:30 (5H) 

Laboratorio Relazionale III incontro G2 08:30-12:30 (4H)

Epidemiologia e problemi 

prioritari di salute

cultrice: Zanardini

Sociologia della salute e famiglia

EIC  Igiene (AFP) Gruppo 3 

13:30-17:30 (4H) 

EIC  mobilizzazione (AFP)  G3 13:30-17:30 (4H)

Laboratorio Relazionale  (AFP) III incontro Gruppo3 

(13:30-17:30)

3 MAR

Laboratorio Relazionale I incontro Gruppo A

08:30-12:30 (4H)

Sociologia della salute e famiglia

Laboratorio Relazionale IV incontro GA 09:00-13:00 (4H)

EIC  Parametri vitali (AFP) Gruppo 3 

08:30-13:30

Laboratorio Relazionale II incontro GB 

08:30-12:30 (4H)

25 MER
Laboratorio Relazionale III incontro G1 09:00-13:00 (4H)

10 MAR

Laboratorio Relazionale II incontro GA 

08:30-12:30 (4H)

12 GIO

Briefing stage (AFP)  9.30-11.30 (2h)

16

MAR

EIC Eliminazione urinaria (AFP) Gruppo 3  

08:30-12:30 (4H)                         

EIC Eliminazione urinaria (AFP) Gruppo 3 

13:30-17:30 (4H)                         

INIZIO PROLUNGAMENTO SESSIONE  INVERNALE

5 GIO
EIC  Eliminazione intestinale (AFP) G2 8:30-13:30 (5H) 

LUN

EIC  Igiene (AFP) Gruppo 3 

8:30-12:30 (4H) 

EIC  Parametri vitali (AFP) G2 08:30-13:30 (5H)

Laboratorio Cognitivo (AFP)  in plenaria 

Gruppo A e B (8:30-12:30) 

9 LUN
Epidemiologia e problemi 

prioritari di salute

17
EIC  mobilizzazione (AFP)  G3 08:30-13:30 (4H)

Gli studenti presentano gli strumenti e le attività (AFP) 

14:30-17:30 

Aggiornato il 11/02/2026



Corso di Studio in Infermieristica APRILE 2026 A.A. 2025-2026

3 ore 3 ore 1,10 ore 3 ore

Dalle ore  8,30 alle ore 9,15 Dalle ore 9,15 alle ore 

10,00 Dalle ore 10,00 alle ore 10,45

Dalle ore  11,05 alle ore 11,50  Dalle ore 11,50 

alle ore 12,35  Dalle ore 12,35 alle ore 13,20

pausa pranzo                                                                                                                                         

dalle ore  13,20 alle ore 

14,30 

Dalle ore  14,30 alle ore 15,15 Dalle ore 15,15 

alle ore 16,00  Dalle ore 16,00 alle ore 16,45
10a ora 

1 MER

2 GIO

3 VEN

4 SAB

5 DOM

6 LUN

7 MAR

8 MER

9 GIO

10 VEN

11 SAB

12 DOM

13 LUN

14 MAR
Laboratorio metodologico e 

relazionale

15 MER

16 GIO

17 VEN

18 SAB

19 DOM

20 LUN

21 MAR

22 MER

23 GIO

24 VEN

25 SAB

26 DOM

27 LUN

28 MAR

29 MER

30 GIO

Laboratorio Cognitivo (AFP)  III incontro Gruppo 

B 13:30-17:30                          

Laboratorio Cognitivo (AFP)  IV incontro Gruppo 

B 8:30-12:30                          

I Debriefing stage (AFP) 14:30-16:30 

1 ° anno di corso

FINE PROLUNGAMENTO SESSIONE  INVERNALE

Laboratorio Relazionale IV incontro GB 08:30-12:30 (4H) Laboratorio Cognitivo (AFP)  II incontro Gruppo B 

13:30-17:30                          

Aggiornato il 11/02/2026



Corso di Studio in Infermieristica MAGGIO 2026 A.A. 2025-2026

3 ore 3 ore 1,10 ore 3 ore
Dalle ore  8,30 alle ore 9,15 Dalle ore 

9,15 alle ore 10,00 Dalle ore 10,00 alle 

ore 10,45

Dalle ore  11,05 alle ore 11,50  Dalle ore 

11,50 alle ore 12,35  Dalle ore 12,35 alle 

ore 13,20

pausa pranzo                                                                                                                                         

dalle ore  13,20 alle ore 

14,30 

Dalle ore  14,30 alle ore 15,15 Dalle ore 

15,15 alle ore 16,00  Dalle ore 16,00 

alle ore 16,45

10a ora 

1 VEN

2 SAB

3 DOM

4 LUN

5 MAR

6 MER

7 GIO

8 VEN

9 SAB

10 DOM

11 LUN

12 MAR

13 MER

14 GIO

15 VEN

16 SAB

17 DOM

18 LUN

19 MAR

20 MER

21 GIO

22 VEN

23 SAB

24 DOM

25 LUN

26 MAR

27 MER

28 GIO

29 VEN

30 SAB

31 DOM

1 ° anno di corso

Laboratorio metodologico e relazionale 20

(dalle 9:00 alle 10:30)

Aggiornato il 11/02/2026


