

o in Infermieristica		FEBBRAIO 2026		A.A. 2025-2026		1 ° anno di corso
		3 ore	3 ore	1,10 ore	3 ore	
		Dalle ore 8,30 alle ore 9,15 Dalle ore 9,15 alle ore 10,00 Dalle ore 10,00 alle ore 10,45	Dalle ore 11,05 alle ore 11,50 Dalle ore 11,50 alle ore 12,35 Dalle ore 12,35 alle ore 13,20	pausa pranzo dalle ore 13,20 alle ore 14,30	Dalle ore 14,30 alle ore 15,15 Dalle ore 15,15 alle ore 16,00 Dalle ore 16,00 alle ore 16,45	10a ora
1	DOM					
2	LUN					
3	MAR					
4	MER					
5	GIO					
6	VEN	FINE SESSIONE INVERNALE				
7	SAB					
8	DOM					
9	LUN	Inferm.ca clinica di base	Relazione assistenziale		Epidemiologia e problemi prioritari di salute	
10	MAR	Fisiopatologia	Educazione alla salute	TEST PROPED. EIC 14:15-14:40	EIC casi cinici (AFP) Eliminazione Intestinale Plenaria (14.40-17.30)	
11	MER	Inferm.ca clinica di base	Relazione assistenziale		Fisiologia	
12	GIO	Relazione assistenziale	Inferm.ca clinica di base <u>cultrice:</u> Piccinotti Jessica		Evento Formativo: "Cardiologie Aperte" (14.30-16.30)	
13	VEN	EIC mobilizzazione (AFP) G1 08:30-12:30 (4H)			EIC mobilizzazione (AFP) G1 13:30-17:30 (4H)	
14	SAB					
15	DOM					
16	LUN	EIC mobilizzazione (AFP) G1 08:30-12:30 (4H)			Epidemiologia e problemi prioritari di salute	
17	MAR	Educazione alla salute	Inferm.ca clinica di base		Fisiologia	
18	MER	Inglese	Relazione assistenziale		Epidemiologia e problemi prioritari di salute <u>cultrice:</u> Zanardini	
19	GIO	Inferm.ca clinica di base	Inglese		Epidemiologia e problemi prioritari di salute <u>cultrice:</u> Zanardini	
20	VEN	EIC mobilizzazione (AFP) G2 08:30-12:30 (4H)			EIC mobilizzazione (AFP) G2 13:30-17:30 (4H)	
		EIC Igiene (AFP) G1 8:30-12:30 (4H)			EIC Igiene (AFP) G1 13:30-17:30 (4H)	
21	SAB					
22	DOM					
23	LUN	Inglese	Educazione alla salute		Presentazione del tirocinio (esperienza e strumenti) (AFP) 14:30-17:30 (3h)	
24	MAR	EIC mobilizzazione (AFP) G2 08:30-12:30 (4H)			Sociologia della salute e famiglia	
		EIC Parametri vitali (AFP) G1 08:30-13:30 (5H)				
25	MER	ACCOGLIENZA MATRICOLE 8:30-13:00 (orientamento)			Laboratorio metodologico e relazionale	
26	GIO	Inglese	Educazione alla salute		Epidemiologia e problemi prioritari di salute	
27	VEN	EIC Igiene (AFP) G2 8:30-12:30 (4H)			EIC Igiene (AFP) G2 13:30-17:30 (4H)	
		EIC Eliminazione urinaria (AFP) G1 08:30-12:30 (4H)			EIC Eliminazione urinaria (AFP) G1 13:30-17:30 (4H)	
28	SAB					

		3 ore	3 ore	1,10 ore	3 ore	
		Dalle ore 8,30 alle ore 9,15 Dalle ore 9,15 alle ore 10,00 Dalle ore 10,00 alle ore 10,45	Dalle ore 11,05 alle ore 11,50 Dalle ore 11,50 alle ore 12,35 Dalle ore 12,35 alle ore 13,20	pausa pranzo dalle ore 13,20 alle ore 14,30	Dalle ore 14,30 alle ore 15,15 Dalle ore 15,15 alle ore 16,00 Dalle ore 16,00 alle ore 16,45	10a ora
1	DOM					
2	LUN	Inglese	Fisiopatologia		Epidemiologia e problemi prioritari di salute	
3	MAR	Laboratorio Relazionale I incontro Gruppo B 08:30-12:30 (4H)	EIC Eliminazione intestinale (AFP) G1 8:30-13:30 (5H)		Sociologia della salute e famiglia	
4	MER	Presentazione lavori di gruppo "l'immagine sociale dell'infermiere"	PRIVACY (Pedrini) SICUREZZA ore 11-12.10 (Costamagna)		Analisi profilo (AFP) 14:30-16:30 (2H)	
5	GIO	EIC Eliminazione intestinale (AFP) G2 8:30-13:30 (5H)	Laboratorio Relazionale I incontro Gruppo A 08:30-12:30 (4H)		Epidemiologia e problemi prioritari di salute cultrice: Zanardini	
6	VEN	Epidemiologia e problemi prioritari di salute cultrice: Zanardini	Inglese		Educazione alla salute	
7	SAB					
8	DOM					
9	LUN	EIC Eliminazione intestinale (AFP) G3 8:30-13:30 (5H)	Laboratorio Relazionale II incontro GB 08:30-12:30 (4H)		Epidemiologia e problemi prioritari di salute	
10	MAR	Laboratorio Relazionale II incontro GA 08:30-12:30 (4H)	Agire in sicurezza uso corretto DPI (AFP) GB 08:30-13:30 (5H)		Sociologia della salute e famiglia	
11	MER	Laboratorio metodologico e relazionale	Presentazione codice di comportamento (orientamento)		Fisiologia	
12	GIO	EIC Eliminazione urinaria (AFP) G2 08:30-12:30 (4H)	EIC mobilizzazione (AFP) G3 08:30-12:30 (4H)		EIC Eliminazione urinaria (AFP) G2 13:30-17:30 (4H)	
13	VEN	Fisiopatologia	Relazione assistenziale		Epidemiologia e problemi prioritari di salute cultrice: Zanardini	
14	SAB					
15	DOM					
16	LUN	Laboratorio Relazionale III incontro G2 08:30-12:30 (4H)	Agire in sicurezza uso corretto DPI (AFP) GA 08:30-13:30 (5H)		Sociologia della salute e famiglia	
17	MAR	EIC mobilizzazione (AFP) G3 08:30-13:30 (4H)	EIC Parametri vitali (AFP) G2 08:30-13:30 (5H)		Gli studenti presentano gli strumenti e le attività (AFP) 14:30-17:30	
18	MER	Fisiopatologia	Fisiologia		Fisiologia	
19	GIO	Briefing stage (AFP) 9.30-11.30 (2h)			Presentazione sedi di tirocinio e incontro AT (AFP)	
20	VEN	Laboratorio metodologico e relazionale 15	Inglese		Fisiopatologia	
21	SAB					
22	DOM					
23	LUN	EIC Parametri vitali (AFP) Gruppo 3 08:30-13:30			Sociologia della salute e famiglia	
24	MAR	Laboratorio Cognitivo (AFP) in plenaria Gruppo A e B (8:30-12:30)			Laboratorio Relazionale (AFP) III incontro Gruppo3 (13:30-17:30)	
25	MER	Laboratorio Relazionale III incontro G1 09:00-13:00 (4H)	EIC Igiene (AFP) Gruppo 3 8:30-12:30 (4H)		EIC Igiene (AFP) Gruppo 3 13:30-17:30 (4H)	
26	GIO	Laboratorio Relazionale IV incontro GA 09:00-13:00 (4H)			Fisiologia	
27	VEN	EIC Eliminazione urinaria (AFP) Gruppo 3 08:30-12:30 (4H)			EIC Eliminazione urinaria (AFP) Gruppo 3 13:30-17:30 (4H)	
28	SAB					
29	DOM					
30	LUN	INIZIO PROLUNGAMENTO SESSIONE INVERNALE				
31	MAR					

Corso di Studio in Infermieristica

APRILE 2026

A.A. 2025-2026

1 ° anno di corso

		3 ore	3 ore	1,10 ore	3 ore	
		Dalle ore 8,30 alle ore 9,15 Dalle ore 9,15 alle ore 10,00 Dalle ore 10,00 alle ore 10,45	Dalle ore 11,05 alle ore 11,50 Dalle ore 11,50 alle ore 12,35 Dalle ore 12,35 alle ore 13,20	pausa pranzo dalle ore 13,20 alle ore 14,30	Dalle ore 14,30 alle ore 15,15 Dalle ore 15,15 alle ore 16,00 Dalle ore 16,00 alle ore 16,45	10a ora
1	MER					
2	GIO					
3	VEN					
4	SAB					
5	DOM					
6	LUN					
7	MAR					
8	MER					
9	GIO					
10	VEN	FINE PROLUNGAMENTO SESSIONE INVERNALE				
11	SAB					
12	DOM					
13	LUN	Laboratorio Relazionale IV incontro GB 08:30-12:30 (4H)			Laboratorio Cognitivo (AFP) II incontro Gruppo B 13:30-17:30	
14	MAR	Laboratorio metodologico e relazionale				
15	MER				Laboratorio Cognitivo (AFP) III incontro Gruppo B 13:30-17:30	
16	GIO					
17	VEN				Laboratorio Cognitivo (AFP) IV incontro Gruppo B 8:30-12:30	
18	SAB					
19	DOM					
20	LUN					
21	MAR					
22	MER					
23	GIO					
24	VEN				I Debriefing stage (AFP) 14:30-16:30	
25	SAB					
26	DOM					
27	LUN					
28	MAR					
29	MER					
30	GIO					

Corso di Studio in Infermieristica

MAGGIO 2026

A.A. 2025-2026

1 ° anno di corso

		3 ore	3 ore	1,10 ore	3 ore	
		Dalle ore 8,30 alle ore 9,15 Dalle ore 9,15 alle ore 10,00 Dalle ore 10,00 alle ore 10,45	Dalle ore 11,05 alle ore 11,50 Dalle ore 11,50 alle ore 12,35 Dalle ore 12,35 alle ore 13,20	pausa pranzo dalle ore 13,20 alle ore 14,30	Dalle ore 14,30 alle ore 15,15 Dalle ore 15,15 alle ore 16,00 Dalle ore 16,00 alle ore 16,45	10a ora
1	VEN					
2	SAB					
3	DOM					
4	LUN					
5	MAR					
6	MER					
7	GIO					
8	VEN					
9	SAB					
10	DOM					
11	LUN	Laboratorio metodologico e relazionale 20 (dalle 9:00 alle 10:30)				
12	MAR					
13	MER					
14	GIO					
15	VEN					
16	SAB					
17	DOM					
18	LUN					
19	MAR					
20	MER					
21	GIO					
22	VEN					
23	SAB					
24	DOM					
25	LUN					
26	MAR					
27	MER					
28	GIO					
29	VEN					
30	SAB					
31	DOM	Aggiornato il 11/02/2026				